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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nré‘Z@prot. Tirané, mé 2% . (2.2025
VENDIM

Nr. 56 ,daté 03.12 2025
PER

PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E DIREKTIVES SE VLEFSHMERISE AJRORE
PER ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT NR. 79, DATE 15.04.2024

N& mbéshtetje t€ neni 14, pika (€), t& Ligj Nr.53/2022 ~Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit t&€ Aviacionit Civil” dhe né zbatim t& pikés M.A.303. Pjesa M. Seksioni A.
Nénpjesa C, e Urdhrit t&¢ Ministrit Nr.79, daté 15.04.2024, pér miratimin e rregullores
“Mbi vazhdueshmériné e vlefshmérisé ajrore t€ avionéve dhe produkteve. pjeséve dhe
pajisjeve aeronautike dhe mbi miratimin e organizatave dhe personelit t& pérfshiré né kéto
detyra™,

VENDOSA

1. Pér zbatimin e Urdhrit t&¢ Ministrit Nr.79, daté 15.04.2024. pér miratimin e
rregullores “Mbi vazhdueshméringé e vilefshmérisé ajrore t& avionéve dhe
produkteve, pjeséve dhe pajisjeve aeronautike dhe mbi miratimin e organizatave
dhe personelit t& pérfshiré né kéto detyra™. pranohet Direktiva ¢ Vlefshmérisé
Ajrore t&€ nxjerra nga EASA. si mé poshté:

- EASA ADNo.:2025-0268-E: Flight Controls — Elevator Aileron Computer
— Replacement, me kod ACAA-DFS-AD-No. 055:

2. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve té Fluturimit pér ndjekjen e kétij vendimi si dhe
njoftimin apo publikimin pér zbatim nga operatorét.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit t&
Autoritetit t& Aviacionit Civil

DREJTOR EKZEKUTIV
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